

Ref: FOI/GS/ID 6796

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

22 June 2021

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Intrauterine device size and usage.

You asked:

- 1. The types of IUDs available to women in your area, along with their cost and number of devices fitted*
- 2. This data should be separated by years, from 2019, 2020 and 2021 if this data is available*

Trust response:

Types of IUD:

Estradiol 25mg

Estradiol 50mg

Etonogestrel 68mg implants

Levonorgestrel IUD

Mirena IUD

Nova T 380 IUD

Cost of IUD: please note that under Section 43 of the Act further more detailed information will not be released.

£12.60

£51.00

£64.20

£79.80

£81.47

£92.40

IUD insertion:

2019 – 374

2020 – 368

2021 to May 31 – 131